
Dopravní opatření
po dobu konání závodu
MATTONI 1/2MARATON ÚSTÍ NAD LABEM – 17. ZÁŘÍ 2022

MATTONI
1/2MARATON
ÚSTÍ NAD LABEM



DOPRAVNÍ OPATŘENÍ PO DOBU KONÁNÍ ZÁVODU MATTONI 1/2MARATON ÚSTÍ NAD LABEM
Vážení obyvatelé, 
v sobotu 17. září 2022 se Ústí nad Labem opět stane centrem běžeckého dění. Již 12. ročník závodu Mattoni 1/2Maraton Ústí nad 
Labem, konaný dle pravidel Světové a Evropské atletiky a za podpory statutárního města Ústí nad Labem, se již od začátku řadí mezi 
elitu dálkových běhů. V letošním roce se můžeme těšit na Evropskou běžeckou špičku a také na tisíce běžců v různých kategoriích. 
To vše s sebou přináší určitá omezení v podobě dopravních uzavírek. Prosíme vás, abyste přijali s pochopením nezbytná dopravní 
omezení, ke kterým v den konání závodu dojde. Zároveň bychom vás tímto chtěli pozvat do ulic k aktivní účasti a sledování závodu 
či poslechu některé z více než 8 kapel.

Petr Nedvědický, primátor statutárního města Ústí nad Labem | Carlo Capalbo, předseda organizačního výboru RunCzech

ÚPLNÁ UZAVÍRKA VČETNĚ ZÁKAZU ZASTAVENÍ (PARKOVÁNÍ)
Brněnská 6:00 – 19:00; Děčínská 13:00 – 19:00; Dlouhá 6:00 – 20:00; Hrnčířská 6:00 – 20:00; Hrbovická 
13:00 – 19:00; Kekulova (úsek Tovární – Sklářská) 13:00 – 19:00; Kostelní náměstí 6:00 – 20:00; Malá 
Hradební 6:00 – 19:00; Mírové náměstí (od 16. 9.) zákaz zastavení 16. 9. od 22:00 do 17. 9. 21:00; 
most E. Beneše 6:00 – 20:00; Na Luhách 13:00 – 19:00; Národního odboje 13:00 – 19:00; Panská 6:00 
– 17:00; Pařížská 6:00 – 19:00; Pivovarská 6:00 – 20:00; Předmostí (úsek Hrnčířská – most E. Beneše) 
6:00 – 20:00; Revoluční (v úseku Panská – Tovární) 6:00 – 20:00; Střekovské nábřeží 13:00 – 19:00; 
Textilní 13:00 – 19:00; Tovární 13:00 – 19:00; U Kostela 6:00 – 18:00; U Nádraží 6:00 – 19:00; U Vlečky 
(až po ulici U Jeslí)  13:00 – 19:00; Velká Hradební 6:00 – 19:00 (totéž i ve směru Revoluční – atrium 
magistrátu); Vítězná 13:00 – 19:00; Železničářská 13:00 – 19:00. Vjezd a výjezd z nadzemních garáží 
OC Forum po dobu startu 1/2Maratonu omezen (cca 14:00 – 16:00), po celou dobu závodu bez omezení 
vjezdu i výjezd do podzemních garáží od Kruhového objezdu od Žižkovy ulice x Přístavní

Dovolte, abychom Vás upozornili, že ZÁKAZ PARKOVÁNÍ se vztahuje na celou trasu závodu. 
Prosíme, přeparkujte své vozidlo s dostatečným předstihem a předejdete tak zbytečným nepříjemnostem spojených  

s odtahem vašeho vozidla.

MOŽNOSTI VJEZDU A VÝJEZDU Z OMEZENÝCH OBLASTÍ
1. Lokalita Klíše – oblast po celou dobu závodu přístupná z ulice Okružní, Jateční, Kekulova
2. Lokalita Centrum – Panská, Brněnská, Masarykova, Revoluční – lokalita uzavřena od 6:00 do 19:00 hod bez možnosti 

vjezdu a výjezdu, poté možnost výjezdu směr ulice Tovární, Klíšská nebo U Trati
3. Lokalita centrum, Mírové nám. a okolí – lokalita uzavřena od 6 do 19 hod (Mírové nám. od 5 do 21) bez možnosti vjezdu 

a výjezdu. Od cca 18:30 bude možný na pokyn Policie ČR výjezd ulicí Velká Hradební.
4. Lokalita ul. Žižkova a okolí – oblast po celou dobu závodu přístupná
5. Lokalita Střekovské nábřeží – lokalita uzavřena, nedostupná od 13:00 do min. 18:00 hod
6. Lokalita Děčínská, Železničářská – lokalita uzavřena, nedostupná od 13:00 do min. 18:00 hod, objezd možný ul. Karla IV. 

a Nová na Mariánský most
7. Lokalita Děčínská – Vítězná – lokalita uzavřena od 13:00 do 19:00 – objezd možný přes Kojetice, Březí a Olešnici. Ulice 

Pražská – Přístavní (hlavní tah z Lovosic na Děčín) po celou dobu průjezdný bez omezení
8. Lokalita Předlice – lokalita dostupná přes ulice Za Válcovnou, Jateční

MHD – DOPRAVNÍ OMEZENÍ
Informace o změnách MHD naleznete na www.dpmul.cz, www.runczech.com/doprava. Dále budou informace k dispozici 
na informačním panelu před budovou DPmUL v Revoluční ulici, na zastávkách MHD – Hraničář, Divadlo, Revoluční, Mírové 
náměstí, Malá Hradební a Hlavní nádraží. Dne 17. 9. 2022 bude rovněž v provozu informační centrum + bezplatná informační 
linka 800 100 613 (týkající se pouze MHD).

Veškerá dopravní omezení jsou platná pro Mattoni 1/2Maraton Ústí nad Labem, který se koná v sobotu 17. 9. 2022. Jeho 
součástí jsou tyto závody: Mattoni 1/2Maraton, Štafetový 1/2Maraton, 2RUN, Spolchemie Český pohár v para cyklistice a dm 
rodinný běh 3 km. Policie ČR a městská policie obsazuje významné křižovatky po trase závodu od 6:00 do 19:00 hodin. Dopravu 
bude koordinovat PČR.

DOPRAVNÍ OPATŘENÍ PO DOBU KONÁNÍ ZÁVODU MATTONI 1/2MARATON ÚSTÍ NAD LABEM
DOPRAVNÍ OMEZENÍ JSOU PLATNÁ V SOBOTU 17. ZÁŘÍ 2022



13:00–19:00

6:00–20:00

13:00–19:00

Vjezd a výjezd z nadzemních garaží 
OC Forum nebude umožněn 

v čase od 14:00 do 16:00.

Mírové
nám.

RevolučníRevoluční

Panská

Brněnská

Brněnská

Pařížská

Velká Hradební

Předm
ostí

m
ost E. Beneše

Národního odboje

Děč
ín

sk
á

Děčínská

Děčínská

Děčínská

Že
le

zn
ič

ář
sk

á 

Že
le

zn
ič

ář
sk

á 

St
ře

ko
vs

ké
 n

áb
ře

ží
St

ře
ko

vs
ké

 n
áb

ře
ží

U Nádraží

Malá Hradební

Tovární

Tovární

Tovární
TovárníHrbovická

U Vlečky

Textilní

Kekulova

Vítězná

Hrnčířská

17

19

1312

11

14

18

16

9

8

7
20

21

1

6

2

3

4

15
5

10

MOŽNOSTI VJEZDU A VÝJEZDU Z OMEZENÝCH OBLASTÍ

trasa závodu

vjezd/výjezd

oblast s omezením vjezdu

oblast s omezením vjezdu

oblast s omezením vjezdu

800 165 102
15. – 16. 9. | 09:00 – 17:00

17. 9. | 07:00 – 19:00

UVEDENÉ ČASY JSOU PŘIBLIŽNÉ A MOHOU SE MĚNIT PODLE AKUTÁLNÍ SITUACE.
BEZPLATNÁ DOPRAVNĚ—INFORMAČNÍ LINKA: 800 165 102 je k dispozici ve čtvrtek 15. 9. a v pátek 16. 9. od 9:00 do 17:00 
a v den závodu v sobotu 17. 9. od 7:00 do 19:00. Informace budou rovněž na www.runczech.com/doprava.



Mírové
nám.

RevolučníRevoluční

Panská

Brněnská

Brněnská

Pařížská

Velká Hradební

Předm
ostí

m
ost E. Beneše

Národního odboje

Děč
ín

sk
á

Děčínská

Děčínská

Děčínská

Že
le

zn
ič

ář
sk

á 

Že
le

zn
ič

ář
sk

á 

St
ře

ko
vs

ké
 n

áb
ře

ží
St

ře
ko

vs
ké

 n
áb

ře
ží

U Nádraží

Malá Hradební

Tovární

Tovární

Tovární
Tovární

U Vlečky

Hrbovická

Textilní

N
a Luhách

Kekulova

Vítězná

Hrnčířská

17

19

1312

11

14

18

16

9

8

7

20

21

1

6

2

3

4

15
5

10

NEJRYCHLEJŠÍ OBJÍZDNÉ TRASY
NAJDETE S APLIKACÍ WAZE

Předpokládaný čas prvního a posledního běžce (časový limit)
Estimated time of the first and the last runner (cutoff time)

15:03 / 15:141

15:06 / 15:222

15:09 / 15:303

15:11 / 15:394

15:14 / 15:475

15:17 / 15:556

15:20 / 16:037

15:23 / 16:128

15:26 / 16:209

15:28 / 16:2810

15:31 / 16:3611

15:34 / 16:4512

15:37 / 16:5313

15:40 / 17:0114

15:43 / 17:1015

15:46 / 17:1816

15:48 / 17:2617

15:51 / 17:3418

15:54 / 17:4319

15:57 / 17:5120

16:00 / 18:0021

km
trasa závodu / směr závodu
race course / direction of the race

předávací místo štafet (5, 10, 15 km)
relay exchange point (5, 10, 15 km)

seřadiště
line-up

hudební produkce
music point

občerstvovací stanice
refreshment point

toalety
toilets

první pomoc
first aid

start / cíl
start / finish

km vzdálenost
km distance

osvěžovací stanice
refreshment point

Running Expo
Running Expo

km

technické zázemí
technical area

Start / Cíl | Start / Finish: Mírové náměstí / square 
Technické zázemí | Technical area:
Atrium magistrátu / Atrium of the City Hall
Seřadiště | Line-Up: Mírové náměstí / square

Trasa závodu | List of street
Start » Mírové náměstí » Revoluční » Panská » Brněnská » Pařížská 
(1  km) » Velká Hradební » Předmostí » most E. Beneše (2 km) » 
Národního odboje » Děčínská (3 km) » Železničářská  » Střekovské 
nábřeží (4 km) » Střekovské nábřeží » most E. Beneše » Předmostí 
» U Nádraží (5  km) » Malá Hradební » Revoluční (6 km) » Tovární 
(7 km) » Textilní (8  km) » U  Vlečky » Hrbovická » Otočka / turn 
» Hrbovická » (9 km) » U  Vlečky » Na Luhách » Tovární (10 km) » 
Kekulova » areál / factory area Spolchemie (11 km) » Brněnská 
(12 km) » Pařížská » Velká Hradební (13 km) » Předmostí » most E. 
Beneše » Národního odboje » Děčínská (14 km, 15 km) »  Vítězná 
» Otočka / turn » Vítězná » (16 km) » Děčínská (17 km, 18 km) » 
Děčínská » Železničářská (19 km) » Střekovské nábřeží (20 km) » 
Most E. Beneše » Předmostí » Hrnčířská » Mírové náměstí (21 km) 
» Cíl / Finish

MATTONI 1/2MARATON ÚSTÍ NAD LABEM  
MATTONI ÚSTÍ NAD LABEM HALF MARATHON


